
МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. ЗАНДАК-АРА» 
(МБОУ «СОШ с. ЗАНДАК-АРА»)

МУ «Нажин-Юьртан муниципалы»! к!оштан дешаран урхалла» 
Муниципалы»! бюджетан юкъарадешаран учреждени 

«ЗАНДАКЪ-АРА ЮЬРТАН ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 
(МБЮУ «ЗАНДАКЪ-АРА юьртан ЮЮШ»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 
«21» сентября 2021г. № 98/3

Об утверждении плана методической работы, обеспечивающей сопровождение 
поэтапного перехода на обучение по обновленным Федеральным государственным 
образовательным стандартам начального общего и основного общего образования в 
МБОУ «СОШ с.Зандак-Ара»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации «Об образовании в 
Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
31.05.2021 года №286 «Об утверждении федерального государственного образовательного 
стандарта начального общего образования», приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 31.05.2021 года №287 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта основного общего образования», приказом 
директора МБОУ «СОШ с.Зандак-Ара» от 21.09.2021 г. №98/2 «О создании рабочей 
группы по обеспечению перехода на новые Федеральные государственные 
образовательные стандарты начального общего и основного общего образования в МБОУ 
«СОШ с.Зандак-Ара» и с целью методического и информационного сопровождения 
участников образовательных отношений в период перехода на обновленные федеральные 
государственные образовательные стандарты начального и основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить «План методической работы, обеспечивающей сопровождение постепен
ного поэтапного перехода на обучение по обновленным ФГОС НОО и ФГОС ООО на 2022 
год» (далее - План), (Приложение №1)

2. Джамирзаеву А.Г., заместителю директора по УВР:

2.1. Ознакомить с Планом педагогический коллектив на совещании педагогических 
работников;

Срок: 10.10.2021 года
2.2. Разместить План на официальном сайте школы;

Срок: до 10.10.2021 года
3. Ответственным за реализацию Плана обеспечить проведение мероприятий в 
установленные сроки.

4. Утвердить
- Положение о порядке зачета результатов освоение учащимися учебных предметов, 
курсов, дисциплин:
- Модель организации внеурочной деятельности в условиях реализации ФГОС НОО 
третьего поколения;
- Модель организации внеурочной деятельности в условиях реализации ФГОС ООО 
третьего поколения;




